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Eesti-Venemaa piiril asuva Narva-Ivangorodi
piirpunkti sulgemine transpordivahenditele ei ole
jalakäijate liiklust oluliselt mõjutanud.  Narvas ületas  
jaanuaris piiri umbes 4 000 ja veebruaris 3 000 isikut
päevas. Jätkub  nn  “süstikute” käsikotikaubandus,
mille raames veetakse käe otsas  Venemaale ja
Eestisse kõike, mis ei ole sanktsioonidega keelatud.
Venemaal avaldatud teatel olevat süstikuturu väikesed
kaubitseja oma tegevust lõpetamas majandusliku
ebaotstarbekuse tõttu.  Piirpunkti  sulgemine mõjutas
järsult piiriülest kohaliku kaubandust, milleks kasutati
transpordivahendeid. Eesti IKEA-st ja hulgimüüjatelt
seni Leningaradi oblastisse mööbili ja muu suurema
kauba toomisele spetsaliseerunud isikud on   ümber
orienteerumas väiksematele toodetele nagu
majapidamistarbed, kosmeetika ja parfüümid.

Norra hakkab põgenike majutama menetluse ajaks
hotellitubade asemel vastavalt ettevalmistatud
plastikhallidesse. Selline tegevus säästvat miljoneid  
kroone. Perioodil 22.01-08.02  taotles Norras kaitset
üle 2000 Ukraina põgeniku. Finnmarki politsei jagas
välja juhendmaterjalid, milles  õpetab kodanikele,
kuidas hankida tõendeid võimalike julgeolekuohtude
kohta. Politsei tegevus on seotud märtsi 2024 esimesel
poolel toimuva suurõppusega Nordic Response.
Kahtlaseks tegevuseks loetakse, kui isikud pildistavad
sõjaväerajatiste läheduses, antennide ja silmatorkava
varustusega sõidukid või välisriikide väikealused, kes
otsivad ilma nähtava põhjuseta sadamakohta. Lisaks
soovitatakse ka turismiettevõtetel olla tähelepanelik,
eriti turistide osas, kes plaanivad oma teekondi
harjutusaladele.

Soome ametivõimud otsustasid Venemaa piiril
asuvaid maismaa piiripunkte mitte enne
14.04.2024 avada. Rahvusvahelist kaitset ei ole
võimalik taotleda Soome ja Venemaa
maismaapiiril asuvates piiripunktides. Soome
siseministeerium esitas esmasteks
konsultatsioonideks  09.02-04.03.2024 eelnõu
Soome kodakondsuse saamise tingimuste
karmistamiseks, kodakondsuse taotlemiseks
nõutav riigis elamise perioodi soovitakse
pikendada viielt aastalt kaheksale. 

1.AVASTATI NORRA AJALOO SUURIM HEROIINILAST. FINNMARKI POLITSEI KUTSUS
KOHALIKE ELANIKE TEAVITAMA VÕIMALIKUST VAENULIKUST TEGEVUSEST  SUURÕPPUSEL
„NORDIC RESPONSE“ JA SELLE PIIRKONNAS

2. SOOME EI AVA MAISMAAPIIRIPUNKTE VENEMAAGA 
12.02.2024 edastas Soome siseminister parlamendile
arvamuse avaldamiseks  ettepanekud varjupaiga
piirimenetluse juurutamise kohta. Varjupaiga
taotlemiseks peavad taotlejad viibima menetlemise
ajal piiril või selle läheduses. Menetluse eesmärk oleks
tõhustada alusetute avalduste menetlust ja negatiivse
otsuse saanud taotlejate tagasisaatmist. Lisaks
takistatakse sellise tegevusega varjupaigataotlejate
liikumist ühest liikmesriigist teise. Piirimenetlus oleks
üks lisavahend rände haldamisel ja ei oleks iseenesest
lahendus Soome idapiiri olukorrale

Norra ja Rootsi moodustasid 2023.a lõpus Norra-
Rootsi piiril paiknevasse Magnormoeni
piiripunkti võitluseks piiriülese kuritegevusega
ühise politseijaoskonna.

25.02.2024 avastati Bærumist Norra ajaloo suurim heroiinilast, mille tänavaväärtus on politsei hinnangul
35 miljonit NOK (3,04 miljonit EUR). Politsei teatel oli tegemist varastatud heroiinipartiiga ja seostas seda
Albaania ja Balkani kuritegelike võrgustikega.

3. VENEMAA PIHKVA OBLASTIS, LENINGRADI OBLASTIS JA KARJALAS JÄTKUVAD EBASEADUSLIKUD PIIRIÜLETUSTE KATSED

Soome sulgeb alaliselt Venemaa piiril kaks
ajutist piiripunkti Parikkala ja Inari.
Mõlemad piirpunkti avati omal ajal
toorpuidu importimiseks Venemaalt
Soome tööstuslikuks otstarbeks. Liiklus
Parikkalas peatati juba varem EL-i
sanktsioonide tõttu. Inari ajutise
sulgemise põhjustas puiduimpordi
lõpetamine.

13.02 peeti  Pihkva oblasti Krasnogorodski
rajoonis kinni 9 isikut, kes soovisid siseneda Läti
kaudu EL-i. 15.02 peeti teate kohaselt Karjala
Vabariigis, Lahdensposki rajoonis kinni 4 Lähis-
Ida päritoluga isikut, kes saabusid piirkonda
taksoga ja kõndisid piirini, et liikuda Venemaalt
edasi Soome. 
26-27.02 avaldatud teadetel  püüdsid 3 grupis
Pihkva oblastist  EL siseneda 18 dokumentideta
välismaalast. 10 välismaalast tabati  Petseri
rajoonis, kelle väidetav eesmärk oli liikuda
Eestisse. Usvjatski rajoonis peeti kinni sõidukis 8
kolmandate riikide kodaniku, kes soovisid samuti
pääseda Euroopa Liitu. Isikud peeti kinni Pihkva
oblasti rahvamaleva patrullide abiga.

4. EESTI PIIRIL OLULISI MUUTUSI EI OLE. VENEMAAL LEVIS VALETEADE EESTI POOLSETE PIIRIPUNKTIDE SULGEMISE KOHTA
13.02 levis Venemaa meedias  teade, et Eesti
kavatseb sarnaselt Soomega sulgeda ajutiselt
liikluse läbi Eesti-Venemaa piiripunktide. Selle
kinnituseks avaldati kuvatõmmis PPA poolt
piirületajatele jagatavast teavituslehest ja viidati
ka PPA kodulehel olevale teatele. 15.02 olukord
rahunes ja väljaandes Novosti-Karelia selgitati,
et RBC Peterburi poolt avaldatud info on
ebausaldusväärne, et tegemist oli 2023. aasta
novembri lõpus Narva-Ivangorodi piiripunkti
sulgemisest kasutatud teavituslehega ja puudub
igasugune informatsioon nagu plaaniks Eesti
maismaapiiripunkte sulgeda.  
Välisministeeriumi konsulaarabi vajab ööpäevas
keskmiselt 3 Eesti kodaniku. Peamisteks
probleemideks on reisi ajal kaotatud
dokumendid, õnnetused või loodukatastroofid.

12.02 ületas Pihkva järvel üks isik suunal
Eesti-Venemaa piiri. 13.02 avastati
Luhamaa piirpunktis 3 võltsitud sõidukite
registreerimistunnistust. 25.02 peeti
Luhamaa piiripunktis kinni Venemaa
kodanik, kes ronis Schengeni alale
pääsemiseks ja Eesti-poolse piirikontrolli
vältimiseks piiripunktide vahelisel alal üle
aia. 27.02 ületas üks isik Pihkva järvel
ebaseadulikult piiri. Isikut karistati
rahatrahviga.
Transpordiameti andmetel esitatai 2023
ümbervahetamiseks veidi üle 3800
välisriigi juhiloa, millest 44 olid võltsitud.
Võltsingute esikolmiku moodustavad
Pakistani juhiload, pseudojuhiload ja
Ukraina juhiload.

07.02 teatati, et Leningradi oblastis, Kingiseppa
rajoonis peeti piiritsoonis kinni 12 Iraani kodaniku (9
meest ja 3 naist).  Kinnipidamise hetkel olid neil juba
Venemaa viisad kehtetud. Teate järgi soovisid
iraanlased siseneda Eesti kaudu EL-i.  Kingisepa
linnakohtus (teade 06.02) oli 2 gruppi iraanlasi kokku
20 isikt ehk kinni peeti veel ka teine grupp 8 isikuga.                            
O8.02 peeti Pihkva oblasti Petseri rajoonis kinni 2
dokumentideta isikut, kes sisenesid Eestist Venemaale
piiripunktide vaheliselt alalt, kellest üks isik Soome
kodanik ja teine Läti mittekodanik.               
12.02 peeti Soomes Parikkala piirkonnas kinni 1 isik,
kes sisenes Soome Venemaa Lahedensposki rajoonist.                                                                                     
Viiburi rajoonis peeti kinni 3 Lähis-Ida päritoluga
isikut, sooviga sisenda Soome kaudu EL-i.

13.02 teati Leningradi oblasti Kingiseppa
linnas 7-st kinni peetud Aafrika päritoluga
isikust, kes soovisid siseneda Eesti        
kaudu EL-i.

Metodoloogia: Ülevaade aluseks on perioodi 01.02.2024 kuni 29.02.2024 sündmused. Mõningad arvud on koostaja poolt summeeritud. Juhtumi autentsuse kinnitamiseks võrreldi 2-3 avaliku allikat või kasutati sündmuse kinnituse saamiseks kaudseimaid seoseid. Kasutatud allikad on teksti siseselt
viidatud. Ülevaade on mõeldud kasutamiseks õppejõududele ja kadettidele (õppuritele) õppetöös, kui olukorda piiridel tutvustav sündmuste ülevaade. Ülevaade on parim elektrooniliseks kasutamiseks. Koostaja: Heigo Vija, Sisekaitseakadeemia, PPK, 29.02.2024. .02.2024. heigo.vija@sisekaitse.ee 
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Vilnuse maakonnas on täimata umbes 400 politseiametniku töökohta.
Vilnuse volikogu kaalus 28.02.2024 ettepanekut, et eraldada ühekordne
toetus summas 10000 EUR politseiametnikele, kes valivad pealinna oma
teenituskohaks ja võtavad kohustuse 5.aastat seal pidevalt töötada.
Kohalik omavalitus on valmis sellisel kujul kohe värbama 50 ametnikku,
sest 2024.aasta eelarves on 500 000 EUR selleks korrakaitse eelarves
olemas. Leedu siseminiteeriumi haldusalas tõuseb 2024.aastal 60%
ametnikest töötasu. Politsei eelarvesse anti lisaks 14 miljonit eurot uue
seaduse rakendamiseks ja ametnike palkade tõstmiseks. Alustava
piirivalvuri töötasu alammäär oleks 2024. aastast 1030 EUR-t. Kõikidel
piirivalveametnikel tõuseb töötasu peale maksude maha arvamusti üle
130 EUR. Leedus töötab Siseministeeriumi haldusala ametites üle 18 000
ametniku. Täitmata töökohtade koguarv haldusalas on ligikaudu 16%  
ametikohtadest.

5. LÄTI KAITSEVÄGI SAI JUURDE ÕIGUSI TAGAMAKS PIIRKAITSEREŽIIMI. LÄTI EI AVA SILENE PIIRIPUNKTI VALGEVENEGA.

6. LEEDU SULGEB LEEDU-VALGEVENE PIIRIL VEEL 2 PIIRIPUNKTI. VILNIUS ÜRITAB VÄRVATA JUURDE 400 POLITSEINIKKU
Leedu soovib vähendada riske, mis on seotud Valgevenest pärit
suurenenud isikute ja veoste transiidivooga ning luure-ja
julgeolekuteenistuse tegevustega. Leedu riiklik julgeolekukomisjon tegi
Leedu valitsusele ettepaneku sulgeda alates 01.03.2024 veel                                
2 piiripunkti: Lavoriškiu ja Raigardo, et piirata liiklust Valgevenega.
Alates 01.03.2024 saab Leedust Valgevenesse või tagasi  sõita  ainult
Medininkai ja Šalčininkai rahvusvaheliste piiripunktide kaudu. Leedu-
Valgevene 6 piiripunktist suleti esimesed 2 piiripunkti: Šumsko ja
Tverečiau  18.08.2023.
Valgevene kodanikud ületas Leedu piiri 2023.aastal 25,5 % rohkem, kui
seda oli 2022.aastal. Leedu piirivalve andmetel moodustab veidi enam
kui 30 protsenti kogu Leedu-Valgevene piiri ületav valgevenelaste voog
isikutest, kes omavad Leedu viisat või elamisluba. Mõned neist käivad
Valgevenes 7 korda aastas. Humanitaarviisa (poliitiline pagulasviisa) on
10% Leedus resideeruvatel valgevenelasel ja ka nemad külastavad
Valgevenet. Leedu parlamendi riikliku julgeoleku- ja kaitsekomisjoni
esimees Laurynas Kasčiūnas sõnul valgevenelaste üle piiri liikumise
stataistika “ei meenuta režiimi eest põgenemist".

Läti valitsuskabinet kiitis 2024. aasta alguses heaks tõhustatud
piirikaitserežiimi tagavate kaitseväelaste õigused ja volitused, kes
põhjendatud kahtluse korral võivad peatada kontrolliks sõidukeid ja  
nõuda kontrolliks isikuttõendavaid dokumente ja muud teavet. Lisaks
võivad kaitseväelased isiku kinni pidada põhjendatud kahtluse korral
riigipiiri ebaseaduslikus ületamises, isiku üle riigipiiri ebaseaduslikus
toimetamises või isiku ebaseaduslikus viibimises  Lätis.

USA valitsus andis finantsprogrammis"333 Building Capacity" raames
Läti piirivalvele üle 57 “Polaris 1000" maastikusõidukit. Sõidukid on
mõeldud Läti-Venemaa  ja Läti-Valgevene riigipiiride valveks.

7.VENEMAA KALININGRADI OBLASTI-LEEDU PIIRIJÄRJEKORD JA RAUDTEETRANSIIDI PIIRANGUD
06.02.2024 süüdistas Venemaa Leedut Kaliningradi suunalise
piirkontrolli tahtlikus venitamises, sest Leedu piiril oli avatud ainul üks  
piirikontrollpunktidest, mis tõttu toimus kogu liiklus käis läbi selle.
09.02.2024 tegi Kaliningradi oblasti kuberner avalduse, et Venemaa
põhiterritooriumilt ja tagasi Kaliningradi oblastisse vähendas Leedur
raudteetransiidi kvoote umbes 20%. Samal ajal tõstsid leedulased oma
territooriumi läbiva transpordi tariife peaaegu 60%.

01.01-29.02.2024 tõkestati Läti  välispiiril  80 isiku ebaseaduliku
riigiigipiiri ületamine, neist 20 isiku piiriületus tõkestati 28.02.2024  Läti
ja Valgevene vahelisel piiril. Läti pikendas kuni 10.03.2024 Läti-
Valgevene piiril piiritsoonis tõhustatud piirikontrollrežiimi. Läti
valituskabinet otsustas 11.02.2024 mitte avada Läti-Valgevene piiril
rekonstreeritud Silene piiripunkti, et vähenda Valgevene suunalisi riske ja
ära hoida võimalikku ohte.  Terehhova piiripunktist esitas üks Tadžiki ja
üks Usbekistani kodanik, piirivalvuritele võltsitud Tadžikistani veoauto
tehnilise ülevaatustunnistuse tunnituse. Usbekistani kodanik esitas  
võltsitud veoauto ja haagise tehnoülevaatuse aktid. Mõlemale isiku
suhtes rakendati haldusvastutusest tulenev karistus ja võltsitud
dokumendid eemaldati ringlusest.
Jätkuvad Lätis varjupaika taotlenud isikute  ebaseduslikud katsed liikuda
edasi teistesse EL liikmesriikidesse. Sihtriikideks on peamiselt
Prantsusmaa, Belgia, Soome ja Saksamaa. Teostades kontrolle
Schenegeni alal on Läti piirvalve 2024.aastal avastanud 17 katset, kui
varjupaiga taotlejad püüdsid võltsitud või teisel iskule kuuluvate
dokumentidega Lätist lahkuda. Riia lennujaaama Schenegeni terminalis
avastati 31 varjupaigataotlejat, kes üritasid Lätist lahkuda ilma kehtivate
reisidokumentideta ehk ainult varjupaigataotleja dokumentidega.  Läti
piiirvalve andetel on varjupaigataotlejate keskustest 2024.aastal
omavoliliselt lahkunud 73 kolmandate riikide kodaniku. 2023.aasta
jooksul esines  kokku 1529 sellist juhtumit. Alates 15.02 jõustus Lätis
liiklusseaduse muudatused, mis võimaldavad konfiskeerida Venemaa
registreerimisnumbritega sõidukeid, kui Läti omanikud neid kohapeal
ümber ei registreeri või ei vii riigist välja.

Perioodil 01.01-28.02.2024 tõkestati kokku 31 isiku ebaseaduslikud
piirületuste katsed. Tegemist on madalama ühe perioodi arvuga alates
2021.aastast. Leedu piirivalve on alates Valgevene rändekriisi algusest
takistanud  21 980 ebaseaduslikul sisserändajal riiki siseneda.  
Seisuga 01.01-22.02.2024 ei lubanud piirivalvurid Leetu 232 Valgevene
kodanikku. Märkimisväärsel osal neist puudusid vajalikud dokumendid ja
nad ei osanud põhjendada, miks neil oli vaja Leetu siseneda.
Sissesõidukeeld  kehtestati 79 isikule, sest neid peeti ohtlikus avalikule
korrale, sisejulgeolekule, rahvatervisele või rahvusvahelisele ohuks ühe
või mitme ELi liikmesriigi suhted. Leedu tõkestas 2023.aastal sarnastel
põhjustel kokku 1734 Valgevene kodaniku riiki sisenemise.

Leedu keelab Kena raudteepiiripunktis Valgevene-Kaliningrad
transiitreisjate pealevõtmise ja mahamineku. Sarnane  otsus kehtestati ka
Kybartai (Tšernõševskoje) raudteepiiripunktile Leedu piiril  Venemaa
Kaliningradi oblastiga. Kaliningradi oblastisse reisvad transiitrongidega
sageli inimesed, kellel on ELi riikide viisad, lahkuvad nendest Leedu
kontrollpunktidest. Kene raudteepiirpunktis  väljus või läheb rongile
umbes 13 tuhat inimest aastas.

Alates 01.03.2024 peatatakse veel avatud piirikontrollpunktides
Medininkai (Leedu)- Kamenny Log (Valgevene) ja Šalčininkai (Leedu)-
Benyakoni (Valgevene)  jalgsi ja jalgrataste piiriületetamine määramata
ajaks. Piiri on võimalik  ületada nüüd ainult sõidukitega. Samuti otsustas
Leedu valitsus piirata poole võrra rahvusvahelisi bussireisijate
regulaarvedusid osutavatele Valgevene ja Leedu vedajatele väljastatavate
liinilubade arvu.
28.02.2024 teatel hakkasid Leedus elavad välismaalsed peamiselt
valgevenelased  saama Leedu migratsiooniameti  nimel petukõnesid.
Ennast  Leedu migratsiooniametnikena esitevad petturid helistavad  
välismaalastele ja teatavad, et välismaalaste viibimine Leedus on oht riigi
julgeolekule, neid ähvardab väljasaatmine ja sisserändajad peavad riigist
lahkuma. Kõigepealt peavad välismaalsed aga tulema aruandma Vilniuse
klienditeeninduse osakonda.

Metodoloogia: Ülevaade aluseks on perioodi 01.02.2024 kuni 29.02.2024 sündmused. Mõningad arvud on koostaja poolt summeeritud. Juhtumi autentsuse kinnitamiseks võrreldi 2-3 avaliku allikat või kasutati sündmuse kinnituse saamiseks kaudseimaid seoseid. Kasutatud allikad on teksti siseselt
viidatud. Ülevaade on mõeldud kasutamiseks õppejõududele ja kadettidele (õppuritele) õppetöös, kui olukorda piiridel tutvustav sündmuste ülevaade. Ülevaade on parim elektrooniliseks kasutamiseks. Koostaja: Heigo Vija, Sisekaitseakadeemia, PPK, 29.02.2024. .02.2024. heigo.vija@sisekaitse.ee 
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OLUKORRAST PIIRIL 2/2024
8. VALGEVENES LÕPPES “TERRORISMIVASTANE OPERATSIOON”. IRAAN KEHTESTAS VALGEVENELE VIISAVABADUSE

9. POOLA PEATAS KURITARVITUSTE TÕTTU  PHB VIISAPROGRAMMI. POOLA VAJAB JUURDE 13000 POLITSEIAMETNIKU
Poola välisministeerium peatas viisaprogrammi Poland Business Harbor
(PBH). Programm oli mõeldud eelkõige IT-spetsialistidele ja idufirmadele
hõlbustamaks nende Poola tööturule sisenemist. PBH asemel tuleb asjast
huvitatud isikutel nüüd taotleda tööviisat. Perioodil 2020-2023
väljastati selle programmi raames 93 512 viisat. Arvuliselt kõige rohkem
Valgevene kodanikele 88 529, Ukraina kodanikele 1471 ja Venemaa
kodanikele 2524 viisat. Poola piirivalve andmetele on PBH programmi
alusel Poolasse elama asunud ainult 13,5 tuhat isikut ehk ainult iga 7 viisa
saaja. Ülejäänud 80 000 PBH viisa saanud isiku edasise tegevuse ja
saatuse kohta andmed puuduvad.
Poola välisministeerium märkas tõsiseid rikkumisi PHB programmis, mis
pidi kehtima ainult Valgevene IT-spetsialistidele oli  laiendatud kõigile
maailma riikidele, sealhulgas Venemaale, mis võib aga  kujutada endast
tõsist  julgeolekuohtu. Poola riigiprokuratuur teatas, et uurimise käigus
on esitatud süüdistus üheksale konsulaar ja välisminsiteeriumi
ametnikule, kes väljastasid Poola viisasid raha eest kiirendatud korras.
09.02.2024 viis Poola piirivalve koos Frontex-a  läbi 15 Gruusia                  
(sh 3 riigi julgeolekule ja avalikule korrale ohtu kujutavat isikut) kodaniku
väljasaatmisoperatsiooni Gruusiasse.
13.02.2024 teatas Poola sise- ja haldusministri asetäitja Czesław
Mroczek, et füüsilist piirtõket Valgevene piiril tugevdatakse veelgi ja
selle lisatakse  elektroonilisi komponente, mis suurendavad selle
tõhusust. Väidetavalt ei olnud aseminister rahul, et osa seniste
tõkestusaedade armatuuri on võimalik jõuga painutada, mistõttu ei ole
tõkestamine alati garanteeritud.  Uute rakenduste kohta telliti
ekspertarvamus. 26.02.2024 teati, et Poola piirivalve sõlmis vajalikud
lepingud elektrooniliste turvameetmete ehitamiseks Poola-Valgevene
piiril Bugi jõel, samuti Sẃisłoczi ja Istoczanka jõgedel. Töövõtjatel on
ülesande täitmiseks aega vastavalt 12 ja 10 kuud, mõlema investeeringu
kogumaksumus ulatub üle 364 miljoni Poola zloti. Näiteks  Bugi
piirivalveüksuse piires tervikuna kulgeva elektroonilise valvesüsteemi
pikkuseks saab  umbes 172 km. See hõlmab  umbes 1800 kaameraposti,
umbes 4500 päeva-/öö- ja termokaamerat, samuti spetsiaalseid
andureid, et tagada objektide erinevate füüsiliste omaduste
tuvastamine. Paigaldatakse umbes 200 km toitekaableid ja sama palju
ülekandekaableid ning 10 telekommunikatsioonikonteinerit.
02.03.2024 lõpetab Poola piirikontrolli ajutise taaskehtestamise
Slovakkia piiril seoses rändeolukorra stabiliseerumine nn Balkani
marsruudi ja ebasedusliku sisserände lõppemisega.

Valgevene KGB Gomeli osakond teatas 14.-15.02.2024 läbiviidavast
terrorismivastasest operatsioonist Gomeli oblastis, Leltšetski rajoonis
piiril Ukrainaga. Piirkonda saabusid selleks 5 helikopeteriga erivägede
sõjaväelased. Leltšötski rajooni tsviilesindus selgitas eraisku päringule
vastuseks, et tegemist olevat õppusega. Ukraina riigipiiriteenistuse
esindaja kinnitas,et  Valgevenes Leltšetski rajoonis ei olnud midagi olulist
märgata ja  tegevust on lihtsalt ühest neist “lõputust õppusest”.  
Kinnipeetud terroristidena esitleti  16.02.2024 isikuid, keda saab  
käsitleda pigem kohalike salakaubavedajatena. Operatsiooni olulisuse
märkis aga oma kõnes ära Valgevene president Lukašenaka  
põllumajanduskoperatiivide esindajate koosoleku kõnes. (vt. 6 minutist)

VARIA
Tšehhi välisministeeriumi otsuse eelnõu kohaselt kehtestatakse
Venemaa ja Valgevene kodanikele tähtajatu viisade ja elamislubade
saatkondades menetlemise ja väljaandmise keeld. Säte ei kehti
lühiajaliste viisade taotlustele, kui taotleja on Tšehhi kodaniku või
Euroopa Liidu kodaniku pereliige või saatja. Samuti ei kehti piirang viisa,
pikaajalise või alalise elamisloa taotlemisel, kui taotleja viibimine on
Tšehhi Vabariigi huvides ja seda huvi kinnitab välisminister. 

Alates 15.03.2024 kaotavad Eestis kehtivuse kõik Venemaa kodanikele
ja kolmandate riikide kodanikele antud relvaload. kolmandate riikide
kodanikud, kes seni omasid relvaluba peavad oma relvad politseile üle
andma. Mõjutatud on 1325  isikut, kelle valduses on 3080 relva.

Iraan vabastas Valgevene koos 27 muu riigiga viisakohustusest. Teates
selgitati, et turistina riiki reisvad isikud ei vaja viista alates 04.02.2024.
Algselt kavatseti viisnõudest vabastada 33 riiki aga lõplikust nimekirjast
jäid välja  Venemaad, Liibanon, Tadžikistani, Malaisiat ja Venezuela.

Poola piirvalve ülema asetäitja vahetus 02.02.2024. Lisaks vahetati välja
ka Sileesia, Karpaatide, Podlaskie piirivalveüksuste ülemad.
Poola piirivalve pidas 02.2024 kinni 11 varastatud sõidukit, tuvastas 17
võltsitud dokumenti, milleks olid passid, juhiload, võltsitud Schengeni
templijäljendid reisidokumendis ja ADR tunnistus.
Poola-Valgevene piiril tõkestati kokku 02.2024 kokku 356 isiku Poola
sisenemine, kelle hulgas olid Süüria, Iraani ja Iraagi kodanikud.

Poola politseis on puudu ligi 13 000 politseiametnikku. Kuigi riigi
julgeolek ei ole ohus, viivad erinevad teenistused läbi mitmeid algatusi
vabatahtlike värbamiseks. Politseinikuks saamiseks läbitakse
kutsesobivuse test ja füüsilised katsed. Kvalifitseeritud
politseiametnikud läbivad põhikoolituse, mis kestab kuus ja pool kuud.
Pärast kursuse läbimist saab alustada ülesannete täita tänaval, kuid võib
ka oma haridusteed kajätkata, näiteks saada liikluspolitseinuks.
Politseisse pääsemiseks on veel alternatiivne viis. Sellisel juhhul
teostavad värbamisi spetsiaalsed üksused, näiteks. küberkuritegevuse
vastu võitlemiseks. Kui kandidaadil on asjakohased pädevused, võidakse
ta ka sobivustestidest vabastada.

Sri Lanka tühistab venelastele ja ukrainlastele  viisade pikendamise
võimalused. Tavapärane Sri Lanka turismiviisa kehtib 30 päeva, kuid
varasemalt oli riiki põgenenud venelastel ja ukrainlastel lubatud seda ka
pikendada, nüüd see luba aga tühistatakse. Sri Lankale alates
2022.aastas reisinud venelased ja ukrainlaste ei ole oma turismiviisasid
pikendanud. Aegunud viisadega venelastel ja ukrainlastel on nüüd riigist
lahkumiseks aega kuni 07.03.2024. Migratsioonivolinik kindral Harsha
Ilukpitiy teatas, et lennuühendused toimivad normaliselt ja neil pole
probleeme tagasi koju saamisega. Valitsuse andmetel on viimase kahe
aasta jooksul Sri Lankale reisinud veidi üle 288000 venelase ja ligi        
20000 ukrainlast.

Metodoloogia: Ülevaade aluseks on perioodi 01.02.2024 kuni 29.02.2024 sündmused. Mõningad arvud on koostaja poolt summeeritud. Juhtumi autentsuse kinnitamiseks võrreldi 2-3 avaliku allikat või kasutati sündmuse kinnituse saamiseks kaudseimaid seoseid. Kasutatud allikad on teksti siseselt
viidatud. Ülevaade on mõeldud kasutamiseks õppejõududele ja kadettidele (õppuritele) õppetöös, kui olukorda piiridel tutvustav sündmuste ülevaade. Ülevaade on parim elektrooniliseks kasutamiseks. Koostaja: Heigo Vija, Sisekaitseakadeemia, PPK, 29.02.2024. heigo.vija@sisekaitse.ee 
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